Протокол  № 11
засідання президії Василівської районної ради

сьомого скликання Василівської районної ради Запорізької області

20.12.2017                                                                                           м. Василівка














Присутні: Калінін Д.С, Дашковський А.М., Запорожець В.Г., Безуглов В.Є., Каліман С.А., Здор О.В., Задорожна Г.Г., Шевченко А.В., Підставка А.Д., Джуган С.В.

Відсутні: Бекерська Л.С., Карапа І.А., Карпенко В.І.

Запрошені: Білка Р.О. – голова КЗ ФОК «Таврія» Василівської районної 

                                           ради Запорізької області

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  включення питання «Про внесення змін до Програм розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2017 № 9 (зі змінами)» до розділу Різне черги денної двадцять третьої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання.  


Інформує: Білка Р.О. – голова КЗ ФОК «Таврія» Василівської районної 

                                                  ради Запорізької області

2. Про зняття питання «Про часткове правонаступництво прав та обов’язків  відділу культури і туризму Василівської районної державної адміністрації Запорізької області» з розгляду на двадцять другій сесії районної ради сьомого скликання.


Інформує: Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Даним проектом рішення вносяться зміни в Програму в звʼязку з додатковим виділенням коштів з обласного бюджету в сумі 300 тис.грн. на будівництво міні футбольного майданчика з  навчально-тренувальних занять дитячо-юнацького футболу КЗ ФОК «Таврія», в т. ч. виготовлення проектно-кошторисної документації та її експертиза. В звʼязку з цим, також, зменшується фінансування даного майданчика з районного бюджету на відповідну суму.

ВИРІШИЛИ:


Включити до розділу Різне двадцять третьої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання, що відбудеться 20.12.2017 року, питання ««Про внесення змін до Програм розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2017 № 9 (зі змінами)».

Результати голосування:

За  - 10
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
2. Про зняття питання «Про часткове правонаступництво прав та обов’язків  відділу культури і туризму Василівської районної державної адміністрації Запорізької області» з розгляду на двадцять другій сесії районної ради сьомого скликання.


Інформує: Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


В звʼязку з тим, що є подання прокуратури про визнання незаконними та скасування рішення районної ради від 15.11.2017 «Про припинення комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області та комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області шляхом злиття в комунальну установу «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області» пропоную зняти питання «Про часткове правонаступництво прав та обов’язків  відділу культури і туризму Василівської районної державної адміністрації Запорізької області» з розгляду на двадцять другій сесії районної ради сьомого скликання. Вважаю недоцільним накопичувати проблеми доки не відбудеться судове засідання.


Крім того, відсутній механізм передачі майна від райдержадміністрації до комунальної установи.
Калінін Д.С. – голова районної ради


Всі механізми є. Це рішення приймалось саме для полегшення закладам освіти їх співпраці з РЕМом, водоканалом та іншим організаціями. У разі, якщо, заклади освіти підуть на самостійні бухгалтерії всі договори з вищезазначеними організаціями їх необхідно буде укладати по новому. Всі ми знаємо який це складний процес. А у  разі створення Сервісного центру, який, до речі, в області вже давно працює, вони будуть правонаступниками.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


На мою думку це питання треба вирішувати не нам тут у десятьох, а всім депутатам на сесії.

Джуган І.В. – депутат районної ради

Нам треба досягти консенсусу до сесії. Президія для того ж і працює, щоб домовитись попередньо і на сесії вже ніяких скандалів не було. Я за конструктив.

Кошеленко В.О. – голова районної ради


Відділ культури – це структурний підрозділ райдержадміністрації. Комунальна установа, що створюється – це установа районної ради. Навіщо це? Фінансування ніколи не давало збою. Чому рішення приймається без урахування думки райдержадміністрації. 
Здор О.В. – депутат районної ради


Він і залишається структурним підрозділом райдержадміністрації, тільки фінансова оболонка приводиться у відповідність.

Калінін Д.С. – голова районної ради


Є дві пропозиції: одна – зняти з розгляду двадцять другій сесії районної ради сьомого скликання питання «Про часткове правонаступництво прав та обов’язків  відділу культури і туризму Василівської районної державної адміністрації Запорізької області» інша - залишити. 


Хто за те щоб залишити питання «Про часткове правонаступництво прав та обов’язків  відділу культури і туризму Василівської районної державної адміністрації Запорізької області» на розгляд двадцять другої сесії районної ради сьомого скликання питання 
Результати голосування:

За  - 8
проти – 2
утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Голова районної ради
                  Д.С.Калінін
